
REGISTRO GENERALE N. 184 del 26/02/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 26/02/2021 

DETERMINAZIONE N. 51 DEL 25/02/2021 
PROPOSTA N. 259 del 24/02/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA CAVA LAPILLO E POZZOLANA DI GENTILE 

ARNALDO & C. SNC PER SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI 

EER 170904 (INERTI) - FATTURA N. 51 DEL 19/02/2021 RIFERITA AL MESE DI 

GENNAIO 2021. CIG. N. ZE12D15070 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Vigilanza; 

Visto l'art.107, c.2, DL 17 marzo 2020 n.18, come modificato da ultimo dall'art.106, c.3-bis, DL 19 

maggio 2020, n.34 che dispone: Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'art.151, comma 1, del vitato decreto legislativo n.267 del 2000 è differito al 31 

gennaio 2021. 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti 

locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021(GU Serie Generale n.13 del 18-01-2021) 

Vista la delibera di GC n.5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio anno 

2021 (Art. 169 del D.LGS. N. 267/2000)  

Vista la determinazione dirigenziale del settore ambiente n. 94 del 19/08/2019, vista la determinazione 

dirigenziale del settore ambiente n. 90 del 29/06/2020, con la quale è stato affidato l'incarico del 

conferimento del rifiuto differenziato CER 170904 (inerti) alla ditta CAVA LAPILLO E POZZOLANA DI 

GENTILE ARNALDO & C. con sede in VIA E. CARNEVALI, 3 - 01015 SUTRI VT per il periodo dal 

01/06/2020 al 31/05/2021; 

Vista la regolarità della fattura presentata dalla ditta CAVA LAPILLO E POZZOLANA relativa al 

servizio di che trattasi: 

• n. 51 del 19/02/2021 pervenuta in data 19/02/2021 prot. n. 2534, di € 176,09 IVA ed oneri 

compresi; 

Dato atto: 

- che il servizio è stato correttamente espletato e che occorre provvedere alla liquidazione delle 

somme spettanti alla ditta CAVA LAPILLO E POZZOLANA DI GENTILE ARNALDO & C.; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 26/02/2021 

- che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e sull'apposito 

link presente sul sito comunale istituzionale denominato “Amministrazione Trasparente”; 

- che alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e split-payment; 

- che la spesa di € 176,09 (IVA ed oneri compresi) trova copertura al cap. 251 del bilancio di 

previsione 2021; 

- che alla presente procedura di affidamento è stato assegnato il seguente Codice identificativo gara: 

ZE12D15070; 

- che a norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è l'Architetto 

Francesco Maria Ciliberti; 

Vista la regolarità del D.U.R.C. della ditta CAVA LAPILLO E POZZOLANA DI GENTILE 

ARNALDO & C. richiesto all'INAIL il 20/01/2021 prot. n. 24514682 con scadenza al 20/05/2021; 

DETERMINA 

Di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CAVA LAPILLO E 

POZZOLANA - VIA E.CARNEVALI, 3 - 01015 SUTRI VT - Codice Fiscale: 00234570562 - 

Partita IVA: 00234570562 sul CC 000010062323 BANCA INTESA SPA cod. IBAN 

IT54O0306973280000010062323 ABI 03069 CAB 73280: 

• l'importo di € 176,09, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 51 del 19/02/2021. 

Di dare atto che la spesa di € 176,09 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 96,93 alla missione 09, rogramma 03, titolo 1  (codice SIOPE 0), capitolo 2019/251/0 

denominato "DIFFERENZIAZIONE RIFIUTI - ALTRE SPESE" - Impegno 2019/792/1 assunto 

con determina 94 del 19/08/2019 Registro del Settore Ambiente; 

 € 79,16 alla missione 09, programma 03, titolo 1  (codice SIOPE 0), capitolo 2020/251/0 

denominato "DIFFERENZIAZIONE RIFIUTI - ALTRE SPESE" - Impegno 2019/793/1 assunto 

con determina 94 del 19/08/2019 Registro del Settore Ambiente. 

 

 

Il Funzionario Istruttore 

Architetto Francesco Maria Ciliberti 

 

Il Responsabile del Settore Ambiente 

Architetto Francesco Maria Ciliberti 

                              

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 259 del 24/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CILIBERTI FRANCESCO MARIA in data 25/02/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 259 del 24/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 26/02/2021 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 330 1 792 CAVA LAPILLO E POZZOLANA 96,93 
2021 331 1 793 CAVA LAPILLO E POZZOLANA 79,16 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 26/02/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 772 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CILIBERTI FRANCESCO 

MARIA attesta che in data 18/03/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 184 del 26/02/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA CAVA LAPILLO E POZZOLANA DI GENTILE ARNALDO 

& C. SNC PER SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI EER 170904 (INERTI) - 

FATTURA N. 51 DEL 19/02/2021 RIFERITA AL MESE DI GENNAIO 2021. CIG. N. ZE12D15070 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CILIBERTI FRANCESCO MARIA il 18/03/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


